PAGE

28.06.2024г. № 6/19
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ

БАЯНДАЕВСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ «ГАХАНЫ»

ДУМА

РЕШЕНИЕ

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В РЕШЕНИЕ ДУМЫ
«О БЮДЖЕТЕ НА 2024 ГОД И ПЛАНОВЫЙ ПЕРИОД 2025-2026 ГОДОВ»
Руководствуясь решением Думы муниципального образования «Гаханы» «О бюджете муниципального образования на 2024 год и плановый период 2025-2026 годов  от 28.12.2023 г. № 3/11, Дума муниципального образования «Гаханы»

РЕШИЛА:
1. Внести изменения в приложения  1,4,6,8, решения Думы муниципального образования «Гаханы» от 28.12.2023 г. № 3/11 «О бюджете муниципального образования на 2024 год и плановый период 2025-2026 годов. По доходам 11485,4 тыс. рублей, в том числе безвозмездные поступления 9519,2 тыс. рублей  и  по расходам в сумме 12144,2 тыс. рублей, с превышением расходов над доходами на 658,8 тыс. руб. Остаток дорожного фонда.

2. Принять приложения 1,4,6,8 решения Думы муниципального образования «Гаханы» от 28.12.2023 г. № 3/11 «О бюджете муниципального образования на 2024 год и плановый период 2025-2026 годов  в новой редакции (приложения к настоящему решению).
3. Решение подлежит официальному опубликованию  в газете «Гаханский Вестник» и на официальном сайте МО  «Гаханы» в информационно-телекоммуникационной сети интернет.
4. Контроль за исполнением данного решения возложить на главу администрации МО «Гаханы».

Председатель Думы
муниципального образования  «Гаханы»                                       Ю.Г. Михайлов

Глава
муниципального образования  «Гаханы»                                        Н.П. Булгатова

Приложение № 1

к Решению  Думы МО "Гаханы" от 28.12.2023 г. № 3/11
"О бюджете на 2024 год и плановый период 2025-2026 гг."
Поступление доходов  бюджета МО"Гаханы" на 2024 год

(тыс.руб.)

	Наименование
	Код бюджетной классификации Российской Федерации
	Сумма

	НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ
	000 1 00 00000 00 0000 000
	1 966,2

	НАЛОГИ НА ПРИБЫЛЬ, ДОХОДЫ
	000 1 01 00000 00 0000 000

	Налог на доходы физических лиц
	000 1 01 02000 01 0000 110
	162,6

	Налог на доходы физических лиц с доходов, источником которых является налоговый агент, за исключением доходов, в отношении которых исчисление и уплата налога осуществляются в соответствии со статьями 227,227/1и 228 Налогового кодекса  Российской Федерации.
	000 1 01 02010 01 0000 110
	162,6

	НАЛОГИ НА ТОВАРЫ (РАБОТЫ, УСЛУГИ), РЕАЛИЗУЕМЫЕ НА ТЕРРИТОРИИ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ
	000 1 03 00000 00 0000 000
	659,9

	Доходы от уплаты акцизов на дизельное топливо, подлежащие распределению между бюджетами субъектов Российской Федерации и местными бюджетами с учетом установленных дифференцированных нормативов отчислений в местные бюджеты
	000 1 03 02230 01 0000 110
	344,2

	Доходы от уплаты акцизов на моторные масла для дизельных и (или) карбюраторных (инжекторных) двигателей, подлежащие распределению между бюджетами субъектов Российской Федерации и местными бюджетами с учетом установленных дифференцированных нормативов отчислений в местные бюджеты
	000 1 03 02240 01 0000 110
	1,6

	Доходы от уплаты акцизов на автомобильный бензин, подлежащие распределению между бюджетами субъектов Российской Федерации и местными бюджетами с учетом установленных дифференцированных нормативов отчислений в местные бюджеты
	000 1 03 02250 01 0000 110
	356,9

	Доходы от уплаты акцизов на прямогонный бензин, подлежащие распределению между бюджетами субъектов Российской Федерации и местными бюджетами с учетом установленных дифференцированных нормативов отчислений в местные бюджеты
	000 1 03 02260 01 0000 110
	-42,8

	НАЛОГИ НА СОВОКУПНЫЙ ДОХОД
	000 1 05 00000 00 0000 000
	65,2

	Единый сельскохозяйственный налог
	000 1 05 03000 01 1000 110
	65,2

	НАЛОГИ НА ИМУЩЕСТВО
	000 1 06 00000 00 0000 000
	1 062,5

	Налог на имущество физических лиц, взимаемый по ставкам, применяемым к объектам налогообложения, расположенным  в границах сельских поселений.
	000 1 06 01030 10 1000 110
	12,4

	Земельный налог
	000 1 06 06000 00 0000 110
	1 050,1

	Земельный налог с организаций, обладающих земельным участком, расположенным в границах  сельских  поселений
	000 1 06 06033 10 1000 110
	630,0

	Земельный налог с физических, обладающих земельным участком, расположенным в   границах сельских поселений
	000 1 06 06043 10 1000 110
	420,1

	ГОСУДАРСТВЕННАЯ ПОШЛИНА
	000 1 08 00000 00 0000 000
	0,0

	Государственная пошлина за совершение нотариальных действий должностными лицами органов местного самоуправления, уполномоченными в соответствии с законодательными актами РФ на совершение нотариальных действий
	000 1 08 04020 01 1000 110
	0,0

	ПРОЧИЕ НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ
	000 1 17 00000 00 0000 000
	16,00

	Невыясненные поступления
	000 1 17 01000 00 0000 180

	Денежные взыскания (штрафы) за нарушение
бюджетного законодательства (в части бюджетов
субъектов Российской Федерации)
	000 1 16 18000 02 0000 140
	16,00

	БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ ОТ ДРУГИХ БЮДЖЕТОВ БЮДЖЕТНОЙ СИСТЕМЫ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ.
	 000 2 00 00000 00 0000 000
	9 519,2

	БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ ОТ ДРУГИХ БЮДЖЕТОВ БЮДЖЕТНОЙ СИСТЕМЫ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ.
	000 2 02 00000 00 0000 000
	9 519,2

	Дотации бюджетам субъектов РФ и муниципальных образований
	000 2 02 10000 00 0000 150
	8 028,3

	Дотации бюджетам поселений на выравнивание бюджетной обеспеченности
	000 2 02 15002 10 0000 150
	0,0

	Дотации бюджетам поселений на поддержку мер по обеспечению сбалансированности бюджетов
	000 2 02 16001 10  0000 150
	8 028,3

	Субсидии бюджетам субъектов Российской Федерации и муниципальных образований
	000 2 22 20000 10 0000 150
	1 214,6

	Прочие субсидии бюджетам сельских поселений
	000 2 22 29999 10 0000 150
	1 214,6

	Субвенции бюджетам субъектов Российской Федерации и муниципальных образований
	000 2 02 030000 00 0000 150
	276,3

	Субвенции бюджетам на осуществление первичного воинского  учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты.
	000 2 02 03015 00 0000 150
	209,8

	Субвенции бюджетам  сельских поселений  на осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты
	000 2 02 03015 10 0000 150
	209,8

	Субвенции бюджетам сельских поселений на выполнение передаваемых полномочий субъектов Российской Федерации.
	000 2 02 30024 10 000 150
	66,5

	Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам муниципальных образований на осуществление части полномочий по решению вопросов местного значения в соответствии с заключенными соглашениями
	000 2 02 04014 00 000 150
	43,9

	Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам сельских поселений из бюджетов муниципальных районов на осуществление части полномочий по решению вопросов местного значения в соответствии с заключенными соглашениями
	000 2 02 40014 10 000 150
	0,0

	Итого доходов

	11 485,4

Приложение № 4
к Решению  Думы МО "Гаханы" от 28.12.2023 г. № 3/11

"О бюджете на 2024 год и плановый период 2025-2026 гг."
Распределение бюджетных ассигнований по разделам и подразделам, классификации расходов  бюджета  на 2024 год
 (тыс.руб.)

	Наименование
	Раздел
	подраздел
	2024 год

	ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ
	01

	5801,8

	Функционирование высшего должностного лица субъекта

	Российской Федерации и муниципального образования
	01
	02
	1283,0

	Руководство и управление в сфере установленных функций

	органов государственной власти субъектов Российской
	01
	02
	1283,0

	Федерации и органов местного самоуправления

	Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными органами , казенными учреждениями
	01
	02
	1283,0

	Функционирование Правительства Российской Федерации,

	высших органов исполнительной власти субъектов

	Российской Федерации, местных администраций
	01
	04
	4404,6

	Руководство и управление в сфере установленных

	функций органов государственной власти субъектов

	Российской Федерации и местного самоуправления
	01
	04
	4404,6

	Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными органами , казенными учреждениями
	01
	04
	4404,6

	Выполнение функций государственными органами
	01
	04
	3694,5

	Закупка товаров ,работ и услуг для государственных (муниципальных)нужд
	01
	04
	710,1

	Обеспечение проведения выборов и референдумов
	01
	07
	0,0

	Резервный фонд
	01
	11
	8,0

	Резервный фонд исполнительного органа

	муниципального образования
	01
	11
	8,0

	ДРУГИЕ ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ
	01
	13
	106,2

	Обеспечение безопасности дорожного движения в МО "Гаханы" на 2023-2025 годы.
	01
	13
	50,0

	МЦП "Профилактика наркомании, токсикомании на территории МО «Гаханы» на 2023-2027 годы"
	01
	13
	55,5

	Осуществление областных государственных полномочий по составлению протоколов об административных правонарушениях
	01
	13
	0,7

	НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА
	02

	209,8

	Мобилизационная и вневойсковая подготовка
	02
	О3

	Осуществление первичного воинского учета на территориях,

	где отсутствуют военные комиссариаты
	02
	О3
	209,8

	НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА
	04

	1331,2

	Общеэкономические вопросы
	04
	01
	65,8

	МЦП "Развитие автомобильных дорог общего пользования местного значения в МО "Гаханы" на 2023-2026 годы"
	04
	09
	1220,4

	МЦП "Поддержка и развитие малого и среднего предпринимательства в МО "Гаханы" на 2023-2026год"
	04
	12
	0,0

	Другие вопросы в области национальной экономики
	04
	12
	45,0

	Жилищно-коммунальное хозяйство
	05

	683,0

	Жилищное хозяйство
	05
	01
	0,0

	Коммунальное хозяйство
	05
	02
	0,0

	МЦП "Чистая вода на 2023-2026 год."
	05
	02
	285,0

	Благоустройство
	05
	03
	398,0

	Другие вопросы в области охраны окружающей среды
	06
	05
	0,0

	КУЛЬТУРА,КИНЕМАТОГРАФИЯ СРЕДСТВА МАССОВОЙ

	ИНФОРМАЦИИ
	08

	3375,9

	КУЛЬТУРА
	08
	01
	3375,9

	Клубы
	08
	01
	1648,2

	Капитальный ремонт
	08
	01
	1008,6

	Библиотеки
	08
	01
	719,1

	Социальная политика
	10

	280,0

	Пенсии
	10
	01
	280,0

	ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА И СПОРТ
	11

	30,3

	МЦП "Развитие физ.культуры и спорта в МО "Гаханы" на 2023-2026гг"

	30,3

	ОБСЛУЖИВАНИЕ ГОСУДАРСТВЕННОГО И МУНИЦИПАЛЬНОГО ДОЛГА
	13

	2,0

	Обслуживание государственного внутреннего и муниципального долга
	13
	01
	2,0

	МЕЖБЮДЖЕТНЫЕ ТРАНСФЕРТЫ
	14

	430,2

	Прочие межбюджетные трансферты
	14
	03
	430,2

	ВСЕГО РАСХОДОВ

	12144,2

Приложение № 6
к Решению  Думы МО "Гаханы" от 28.12.2023 г. № 3/11
"О бюджете на 2024 год и плановый период 2025-2026 гг."
Распределение бюджетных ассигнований по разделам и подразделам , целевым статьям, классификации расходов  бюджета  на 2024 год

(тыс.руб.)

	Наименование
	Раздел
	Подраздел
	Целевая статья
	Вид расходов
	Сумма

	ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ
	01

	5801,8

	Функционирование высшего должностного лица субъекта

	Российской Федерации и муниципального образования
	01
	02

	1283,0

	Руководство и управление в сфере установленных функций

	органов государственной власти субъектов Российской
	01
	02
	9910140110

	1283,0

	Федерации и органов местного самоуправления

	Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными органами , казенными учреждениями
	01
	02
	9910140110
	100
	1283,0

	Функционирование Правительства Российской Федерации,

	высших органов исполнительной власти субъектов

	Российской Федерации, местных администраций
	01
	04

	4404,6

	Руководство и управление в сфере установленных

	функций органов государственной власти субъектов

	Российской Федерации и местного самоуправления
	01
	04
	9910240110

	4404,6

	Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными органами , казенными учреждениями
	01
	04
	9910240110
	100
	3694,5

	Закупка товаров ,работ и услуг для государственных (муниципальных)нужд
	01
	04
	9910240110
	200
	710,1

	Обеспечение проведения выборов и референдумов
	01
	07
	9910240110
	200
	0,0

	Резервный фонд
	01
	11

	8,0

	Резервный фонд исполнительного органа

	муниципального образования
	01
	11
	9930240990
	800
	8,0

	ДРУГИЕ ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ
	01
	13
	9930849999
	200
	106,2

	Обеспечение безопасности дорожного движения в МО "Гаханы" на 2023-2025 годы
	01
	13
	9930F49999
	200
	50,0

	МЦП "Профилактика наркомании, токсикомании на территории МО «Гаханы» на 2023-2027 годы"
	01
	13
	9920173150
	200
	55,5

	Осуществление областных государственных полномочий по составлению протоколов об административных правонарушениях
	01
	13
	9920173150
	200
	0,7

	НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА
	02

	209,8

	Мобилизационная и вневойсковая подготовка
	02
	О3
	9920251180
	100
	196,2

	Осуществление первичного воинского учета на территориях,

	где отсутствуют военные комиссариаты
	02
	О3
	9920251180
	200
	13,6

	НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА
	04

	1331,2

	Общеэкономические вопросы
	04
	01
	9920373110
	200
	65,8

	МЦП "Развитие автомобильных дорог общего пользования местного значения в МО "Гаханы" на 2023-2026 годы"
	04
	09
	9930149999
	200
	1220,4

	МЦП "Поддержка и развитие малого и среднего предпринимательства в МО "Гаханы" на 2023-2026 годы"
	04
	12
	9930849999
	200
	0,0

	Другие вопросы в области национальной экономики
	04
	12
	9930Е49999
	200
	45,0

	Жилищно-коммунальное хозяйство
	05

	683,0

	Коммунальное хозяйство
	05
	02
	9930849999
	200
	0,0

	Коммунальное хозяйство
	05
	02
	9930869999
	200
	0,0

	МЦП "Чистая вода на 2023-2026гг."
	05
	02
	9930849999
	200
	285,0

	Благоустройство
	05
	03
	9930449999
	200
	142,8

	Благоустройство
	05
	03
	99304S2370
	200
	255,2

	Благоустройство
	05
	03
	99305S2870
	200
	0,0

	Благоустройство
	05
	03
	99304S2380
	200
	0,0

	другие вопросы в области охраны окружающей среды
	06
	05
	9930549999
	200
	0,0

	КУЛЬТУРА,КИНЕМАТОГРАФИЯ СРЕДСТВА МАССОВОЙ

	ИНФОРМАЦИИ
	08

	3375,9

	КУЛЬТУРА
	08
	01

	600
	3375,9

	Клубы
	08
	01
	9930540590
	600
	1648,2

	Сто модельных домов культуры
	08
	01
	99305S2370
	600
	1008,6

	Библиотеки
	08
	01
	9930640590
	600
	719,1

	СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА
	10

	280,0

	Пенсии
	10
	01
	9910443060
	200
	280,0

	ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА И СПОРТ
	11

	30,3

	МЦП "Развитие физ.культуры и спорта в МО Гаханы на 2023-2026гг"
	11
	01
	9930G49999
	200
	30,3

	ОБСЛУЖИВАНИЕ ГОСУДАРСТВЕННОГО И МУНИЦИПАЛЬНОГО ДОЛГА
	13

	2,0

Обслуживание государственного внутреннего и муниципального долга
	13
	01
	9949700499
	730
	2,0

	МЕЖБЮДЖЕТНЫЕ ТРАНСФЕРТЫ
	14

	430,2

	Прочие межбюджетные трансферты
	14
	03
	9920441040
	540
	430,2

	ВСЕГО РАСХОДОВ

	12144,2

Приложение № 8
к Решению  Думы МО "Гаханы" от 28.12.2023 г. № 3/11
"О бюджете на 2024 год и плановый период 2025-2026 гг."
Распределение бюджетных ассигнований по разделам и подразделам целевым статьям, видам классификации расходов  бюджета и ведомственной структуре расходов на 2024 год
(тыс.руб.)

	Наименование
	ГРБС
	Раздел
	Подраздел
	Целевая статья
	Вид расходов
	Сумма

	ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ

	01

	5801,8

	Функционирование высшего должностного лица субъекта

	Российской Федерации и муниципального образования
	047
	01
	02

	1283,0

	Руководство и управление в сфере установленных функций

	органов государственной власти субъектов Российской
	047
	01
	02
	9910140110

	1283,0

	Федерации и органов местного самоуправления

	Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными органами , казенными учреждениями
	047
	01
	02
	9910140110
	100
	1283,0

	Функционирование Правительства Российской Федерации,

	высших органов исполнительной власти субъектов

	Российской Федерации, местных администраций
	047
	01
	04

	4404,6

	Руководство и управление в сфере установленных

	функций органов государственной власти субъектов

	Российской Федерации и местного самоуправления
	047
	01
	04
	9910240110

	4404,6

	Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными органами , казенными учреждениями
	047
	01
	04
	9910240110
	100
	3694,5

	Закупка товаров ,работ и услуг для государственных (муниципальных)нужд
	047
	01
	04
	9910240110
	200
	710,1

	Обеспечение проведения выборов и референдумов
	047
	01
	07
	9910240110
	200
	0,0

	Резервный фонд
	047
	01
	11

	8,0

	Резервный фонд исполнительного органа

	муниципального образования
	047
	01
	11
	9930240990
	800
	8,0

	ДРУГИЕ ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ
	047
	01
	13

	200
	106,2

	Обеспечение безопасности дорожного движения в МО "Гаханы" на 2023-2025 годы.
	047
	01
	13
	9930F49999
	200
	50,0

	МЦП "Профилактика наркомании, токсикомании на территории МО «Гаханы» на 2023-2027 годы"
	047
	01
	13
	9920173150
	200
	55,5

	Осуществление областных государственных полномочий по составлению протоколов об административных правонарушениях
	047
	01
	13
	9920173150
	200
	0,7

	НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА
	047
	02

	209,8

	Мобилизационная и вневойсковая подготовка
	047
	02
	О3
	9920251180
	100
	196,2

	Осуществление первичного воинского учета на территориях,
	047

	где отсутствуют военные комиссариаты
	047
	02
	О3
	9920251180
	200
	13,6

	НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА
	047
	04

	1331,2

	Общеэкономические вопросы
	047
	04
	01
	9920373110
	200
	65,8

	МЦП "Развитие автомобильных дорог общего пользования местного значения в МО "Гаханы" на 2023-2026 годы"
	047
	04
	09
	9930149999
	200
	1220,4

	МЦП "Поддержка и развитие малого и среднего предпринимательства в МО "Гаханы" на 2023-2026 годы"
	047
	04
	12
	9930849999
	200
	0,0

	Другие вопросы в области национальной экономики
	047
	04
	12
	9930Е49999
	200
	45,0

	Жилищно-коммунальное хозяйство
	047
	05

	683,0

	Коммунальное хозяйство
	047
	05
	02

	200
	0,0

	Коммунальное хозяйство
	047
	05
	02

	200
	0,0

	МЦП "Чистая вода на 2023-2026гг."
	047
	05
	02
	9930969999
	200
	285,0

	Благоустройство
	047
	05
	03
	9930449999
	200
	142,8

	Благоустройство
	047
	05
	03
	99304S2370
	200
	255,2

	Благоустройство
	047
	05
	03
	99305S2870
	200
	0,0

	Благоустройство
	047
	05
	03
	99304S2380
	200
	0,0

	другие вопросы в области охраны окружающей среды
	047
	06
	05
	9930549999
	200
	0,0

	КУЛЬТУРА,КИНЕМАТОГРАФИЯ СРЕДСТВА МАССОВОЙ

	ИНФОРМАЦИИ
	047
	08

	3375,9

	КУЛЬТУРА
	047
	08
	01

	600
	3375,9

	Клубы
	047
	08
	01
	9930540590
	600
	1648,2

	Народные инициативы
	047
	08
	01
	99305S2370
	600
	1008,6

	Библиотеки
	047
	08
	01
	9930640590
	600
	719,1

	СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА
	047
	10

	280,0

	Пенсии
	047
	10
	01
	9910443060
	200
	280,0

	ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА И СПОРТ
	047
	11

	30,3

	МЦП "Развитие физ.культуры и спорта в МО Гаханы на 2023-2026гг"
	047
	11
	01
	9930G49999
	200
	30,3

	ОБСЛУЖИВАНИЕ ГОСУДАРСТВЕННОГО И МУНИЦИПАЛЬНОГО ДОЛГА
	047
	13

	2,0

Обслуживание государственного внутреннего и муниципального долга
	047
	13
	01
	9910240180
	730
	2,0

	МЕЖБЮДЖЕТНЫЕ ТРАНСФЕРТЫ
	047
	14

	430,2

	Прочие межбюджетные трансферты
	047
	14
	03
	9920441040
	540
	430,2

	ВСЕГО РАСХОДОВ

	12144,2